
SKEMA E KOMBINUAR E FORMIMIT NË PUNË DHE PUNËSIMIT 
TË SUBVENCIONUAR PËR ROMËT DHE EGJIPTIANËTA3

Projekti “Fuqizimi Ekonomik dhe Social i Romëve dhe Egjiptianëve – një shtysë për 
përfshirje sociale” (FESRE), financuar nga BE dhe zbatuar nga Programi për Zhvillim i 
Kombeve të Bashkuara (PNUD) në Shqipëri dhe Ministria e Mirëqenies Sociale dhe 
Rinisë, në bashkëpunim me Shërbimin Kombëtar të Punësimit, hap thirrjen për aplikim 
në programet e nxitjes së punësimit të burrave dhe grave romë dhe egjiptianë. 

 KUSH MUND TË APLIKOJË? 

Çdo person fizik apo juridik, me veprimtari në Tiranë, Durrës, Shkodër dhe/ose Berat që ka: 

 
 CILAT JANË DETYRIMET E PUNËDHËNËSIT? 
Punëdhënësi formon në vendin e tij të punës individin(ët) e pakualifikuar profesionalisht dhe më pas, 
punëson 80% të të trajnuarve.
Projekti FESRE, nëpërmjet rrjetit të tij, do të rekomandojë kandidatët potencial për formim në punë tek 
punëdhënësi potencial. 
Kandidatët nuk duhet të jenë detyrimisht të regjistruar si punëkërkues të papunë pranë Shërbimit Kombëtar të 
Punësimit. 

 SI KOMBINOHET SKEMA? 
Skema është 16 muaj dhe përbëhet nga:
Periudha e formimit në punë mund të jetë nga 1 në 6 muaj, në varësi të profesionit; ndërsa periudha e punësimit 
10 muaj. Kjo skemë synon vetëm kandidatët më vulnerabël.    

 CILA ËSHTË MBËSHTETJA E PNUD? 
Gjatë periudhës së formimit në punë: Për punëdhënësin për çdo të trajnuar: LEK 15.000/muaj si tarifë me bazë 
kostoje, si edhe pagë minimale jo më pak se LEK 23.000/muaj deri në 6 muaj; 

Gjatë periudhës së punësimit: Për punëdhënësin për çdo të punësuar: 4 gjysmë paga minimale, jo më pak se 
LEK 11.500/muaj; 100% të pjesës së sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore të punëdhënësit mbi 10 paga 
bruto të punëmarrësit. 

 ÇFARË DOKUMENTESH DUHEN PËR TË APLIKUAR? 

 A KA AFAT APLIKIMI? 
Nuk ka afat aplikimi! Megjithatë, mund të dërgoni aplikimet tuaja deri në qershor 2017. 

 SI MUND TË APLIKONI? 
Ju lutemi dërgoni aplikimin sëbashku me dokumentet shoqëruese:

Tiranë
Znj. Briselda REME 
Lehtësuese Punësimi, 
PNUD/Projekti FESRE 

Berat 
Z. Kastriot DULLA 
Lehtësues Punësimi, 
PNUD/Projekti FESRE

ME POSTË - DREJTORIA RAJONALE E SHËRBIMIT KOMBËTAR TË PUNËSIMIT

ME E-MAIL - PNUD/PROJEKTI FESRE

Shkodër
Znj. Ermira HETA
Lehtësuese Punësimi, 
PNUD/Projekti FESRE 

Durrës
Znj. Majlinda XHAIBRA
Lehtësuese Punësimi, 
PNUD/Projekti FESRE 

Znj. Iva NATHANAILI 
iva.nathanaili@undp.org
Koordinatore Punësimi
PNUD/Projekti FESRE 
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